
  

Retningslinjer for tildeling af tider på 

kunstgræs baner i Allerød Kommune. 
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Tildeling af foreningstid på kunstgræs baner, aftaler og drift. 
 
Anlæg: 
 
Allerød Idrætspark: 1 x 11-M (i 11-M banen er opstreget 2 x 8M + 4 x 5-M). 
Lynge Idrætsanlæg: 1 x 11-M + 1 x 5-M (i 11-M banen er opstreget 2 x 8-M). 
Blovstrød Idrætsanlæg: 1 x 11-M + 2 x 5-M (i 11-M er opstreget 2 x 8-M). 
 

Nuværende foreninger og øvrige interessenter: 
 

 Allerød Fodbold Klub (AFK)  

 Lynge Uggeløse IF (LUI)  

 Lynge Uggeløse IF (LUI Handicap)  

 Blovstrød IF (BIF)  

 Rønneholtparkens Bold Klub (RBK)  

 Lynge Skole 

 Blovstrød Skole 

 Kratbjerg Skole – afd. Ravnsholt & Engholm 

 Lillevang Skole – afd. Lillerød & Skovvang 

 Maglebjerg Skole 

 Kongevejs skolen 

 Allerød Privatskole 
 

Definering af årgange: 
 

 Børne fodbold = U12 og ned 

 Ungdoms fodbold = U13 – U19 

 Senior fodbold = U19 og op 

 Ældre fodbold = +32 og op 
 

Tilhørsforhold: 
 

Allerød Idrætspark *AFK, Lillevang Skole + Kratbjergskolen = 4 skoler 

Lynge Idrætsanlæg *LUI, *LUI Handicap, AFK, Lynge Skole, Maglebjerg Skole 

Blovstrød Idrætsanlæg *BIF, *RBK, AFK, Blovstrød Skole, Kongevejsskolen, Allerød Privatskole 

*Primære foreninger på det givne anlæg. Se aftaler pkt. 2. 
 

Tider hverdage: 
 
Primært forbeholdt til træning (de sene aftentider afvikles +32, +40, +45 kampe) 

Mandag - Fredag 08:00 – 15:30 15:30 – 22:00* 

Allerød idrætspark Lillevang og Kratbjerg = 4 skoler AFK 

Lynge Idrætsanlæg Lynge og Maglebjerg = 2 skoler LUI, LUI Handicap, AFK 

Blovstrød Idrætsanlæg Blovstrød, Kongevejs, Privat = 3 skoler BIF, RBK, AFK 

*Kunstgræslyset er indstillet til tænding fra kl. 15:00 - 22:15. Ur + lysføler forbundet. Automatisk sluk jf. ur. 
 

 
 
 
 
 



Tider weekender:  
 
Primært forbeholdt til kampe (de tidlige formiddagstider afvikles +40, +45 træning) 

Lørdag – Søndag                                     09:00 – 18:00* 

Allerød Idrætspark AFK 

Lynge Idrætsanlæg LUI - AFK 

Blovstrød Idrætsanlæg BIF - RBK - AFK 

*Kunstgræslyset er indstillet til tænding fra kl. 15:00 – 18:15. 
 

Tidsintervaller for træning og kampe: 
 

Aktiviteter Tids tildeling pr. aktivitet og eksempler på trænings moduler. 

Træning* 90 minutter. ½ 11-M pr. årgang  

Eks. På trænings modul hverdage *15:30-17:00, 17:00-18:30, 18:30-20:00, 20:00-21:30 

Eks. På trænings modul hverdage *16:00-17:30, 17:30-19:00, 19:00-20:30, 20:30-22:00 

Eks. På trænings modul weekends 08:30-10:00, 10:00-11:30 (Børnehold + ældrehold) 

Eks. På trænings modul weekends 08:30-09:45, 09:45-11:00 (Børnehold + ældrehold) 

Kamp 60 minutter 75 minutter. Inkl. Opvarmning og pause 

Kamp 70 minutter 90 minutter. Inkl. Opvarmning og pause 

Kamp 80 minutter 100 minutter. Inkl. Opvarmning og pause 

Kamp 90 minutter 120 minutter. Inkl. Opvarmning og pause 

*Intentionen er min. tildeling af en ½ 11-M bane.  
*Trænings start kl. 15:30 / kl. 16:00 er vanskelige at udfylde, Derved ekstra pres på tidsrummet kl. 17:00 – 20:00. 

 

Aftaler mellem Allerød Kommune og Foreninger: 
 

1. Der tildeles træningstider fra U13 og op på alle kunstgræsbaner. Såfremt foreningerne skønner der er plads, 
udloddes træningstider fra U12 og nedad i alders prioriteret rækkefølge med U12 som 1. prioriteret. U12 og 
nedad prioriteres i indendørstræningen fremfor U13 og opad. 
 

2. Foreningerne tildeler selv tid på sin primære kunstgræsbane. Dette foregår med Park & Vej som 
facilitator/tovholder. Foreningerne tildeles tid efter gensidige aftaler forud for en vintersæson. Ved tvister 
benyttes indrapporterede medlemstal og principper fra ”Regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i 
Allerød Kommune”. Som udgangspunkt er det forbeholdt ungdomstræning (U13 – U19) mellem kl. 15:30 – 
20:00. Foreningerne ønsker selv der dispenseres for de respektive 1. hold i senior gruppen, hvilket 
indebærer at der trænes 2 gange ugentligt på alle 3 kunstgræsbaner i tidsrummet 18:30 – 20:00. Årsagen 
findes i fastholdelse af alle foreningernes 1.-2. holds seniortrupper, både på kvinde og herresiden. 
Størstedelen er unge studerende og bosiddende i Kbh. området. 

 
3. Pt. er der tilknyttet en googlekalender alene til booking af kunstgræstider. Administrator er Jørn ”Jønne” 

Bertelsen fra Park & Vej. 
Foreningerne sørger selv for at få lagt ind efter givende skærings datoer og retningslinjer. 
Vinterens træningstider skal være planlagt senest med udgangen af uge 35. 
Vinterens kamptider skal være lagt ind i kalender senest med udgangen af uge 43. 
Det påhviler selv foreningerne at af/tilmelde/flytte aktiviteter løbende i kalenderen. 

 
4. Alle øvrige interessenter SKAL pt. henvende sig til kalender administrator for tildeling af tid.  

 
5. Der er ikke indlagt årlige møde datoer, dog kan der indkaldes såfremt der måtte opstå behov her for. 

Allerød kommune vil være tovholder for møder mellem fodboldklubberne. 
 



Aftaler mellem Park & Vej og Foreningerne: 
 
Mål aftale:  
 
Foreningerne ønsker rigtig mange forskellig artede mål ude på kunstgræsbanerne, således de mange spillere pr. 
tildelings tid og banestørrelser kan imødekommes. Park og Vej skal opretholde en tilfredsstillende drift jf. 
”Vinterdrift af kunstgræsbaner” samt evt. sneoplag uden for kunstgræsbanens streger. Grundet tidsaspektet med 
flytning af mål med 1 driftsmand uden hjælpemidler, kan det ikke imødekommes at driften flytter målene til aftalte 
steder. Det er heller ikke en option at Park og Vej kan indstille driften i længere tid grundet mange mål på banen, da 
dette kan medfører kunstgræsbanens græsfibre ødelægges. Dermed imødekommes de mange mål på 
kunstgræsbanen kun, såfremt: 
 

 Foreningerne fjerner målene ud på aftalte placeringer på den enkelte kunstgræs bane dagligt efter endt 
træning/kamp, således kunstgræsbanerne kan driftes i hverdagene mellem 07:00 – 15:30, samt i weekender 
ved snerydning. Der er hængt skiltning op ved indgange og hegn for placering af de mange mål. 

 

 Såfremt det ikke sker, er det aftalt at Park og Vej kan fjerne målene for en periode eller for resten af 
vinteren. Dette tiltag vil altid foregå i dialog mellem Park og Vej, forening og anlæggets Brugerråd. 

 
 

Drift Park og Vej: 
 
Hverdage 
Kunstgræsbanerne driftes flere gange ugentligt. Forskellig artede opgaver udføres jf. vejledning ”drift og vedligehold 
af kunstgræsbaner”. Driften udføres altid inden for normal arbejdstid. 
 
Weekender 
Der driftes ikke kunstgræsbaner i weekenden, undtaget snerydning jf. pkt. 3 beskrevet herunder. 
 
Vinterdrift 
Vinterdrift af kunstgræsbaner udføres af 3 årsager med prioritering. 
 

1. for at imødekomme stor trænings/kampaktivitet for foreningerne på forsvarligt underlag.  
2. for at sne ikke komprimeres (spillet på) så sne, kunstgræsbanens græsfibre og granulat fryser sammen til is, 

for derved at gøre banen farlig at spille på efterfølgende. Græsfibrene vil yderligere være i fare for at knække 

og derved forhøje risikoen for uoprettelig skade på kunstgræsfibrene. 

3. for at holde kunstgræsbanen frostfri. Der anvendes kun præventivt Viaform tømiddel. 

Banerne må IKKE saltes. 

Der prioriteres snerydning med 2 kunstgræsbaner klar til kl. 10:00 og 1 til kl. 13:00. 

Kunstgræsbanernes aktivitets niveau bestemmer prioriteringen. 

Snerydning i weekender sker alene, hvis det af Park og Vej vurderes at de snebelagte kunstgræsbaner vil give 

længere varende spille- og driftsudfordringer – og såfremt personale ressourcerne er til stede. 


